REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT VLORE
W 160 weob \l(orc"\‘méil, oY~ 2019
\ VENDIM

NrJ5 dateO§ /0% /2019

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT KULTUROR “PROMOVIMI I KULTURES DHE
TRASHEGIMISE KULTURORE TE QARKUT VLORE PERMES METODAVE
INOVATIVE”

Késhilli i Qarkut Vioré né mbledhjen e tij t& datés sé mésipérme, pasi shqyrtoi Relacionin dhe
Projekt-Vendimin e paraqitur nga Drejtoria Ekonomike dhe Shérbimeve, bazuar né Ligjin nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1 gérma b, neni 77, Ligji Nr. 44/20151 “Kodi
i Procedurave Administrative i Republikés sé& Shqipérisé¢”, Ligjit nr.9936, daté 02.06.2008 “Pér
manaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ligji nr. 27/2018 “Pér Trashégiminé
Kulturore dhe Muzet&”

VENDOSI;

1. Miratimin e programit kulturor ““Promovimi i kulturés dhe trashégimisé kulturore té Qarkut
Vloré pérmes metodave inovative ”,

2. Miratimin dhe zbatimin sipas ligjit nr. 27/2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzet&”
dhe VKM 1173 06.11.2009 “Pér pércaktimin e rregullave pér organizimin e ngjarjeve
kulturore, artistike dhe sociale nga organet e geverisjes gendrore dhe institucionet e tjera
publike, t&€ pavarura” pér procedurén gé do t& ndiget pér realizimin e kétij programi

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit t& Qarkut, Kabineti dhe Drejtoria
Ekonomike dhe Shérbimeve.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 78 pika 3 t& ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore®.
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